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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Endurance Geral

74.00 km, winner: 3:19:13 - 22.29 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap

1 54 BRUNO ANSELMO Saertex Portugal l Edaetech Federados Endurance master30 3:19:13

2 55 TIAGO ANDRÉ MAIA LAVADELAS BTTAssumar/Muachos Federados Endurance master30 3:21:23 2'11"

3 2 RUI FILIPE ALEXANDRE CARVALHO Team Bicicletas Santiago / ACD Carapalha Federados Endurance sub23elites 3:21:34 2'22"

4 155 MARCO MACEDO Saertex Portugal | Edaetech | Epic Bike Store Federados Endurance master40 3:26:13 7'01"

5 201 HUGO SERGIO FERNANDES DIAS BANDARRA´S CLUBE  CICLISMO DE TRANCOSO Federados Endurance master45 3:29:25 10'12"

6 200 FRANCISCO JOSÉ DOMINGUES SIMOES Bttgardunha Federados Endurance master45 3:31:11 11'58"

7 101 TIAGO ANSELMO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Federados Endurance master35 3:36:51 17'38"

8 202 PEDRO MIGUEL BATISTA RUIVO Lubrialbi / Casa Benfica em Castelo Branco Federados Endurance master45 3:37:53 18'40"

9 1 JOÃO MIGUEL NUNES DA CRUZ BTTGARDUNHA/FUNDÃO/J3LP/create byJFPEÇAS Federados Endurance sub23elites 3:38:00 18'48"

10 52 ANTÓNIO SANCHES BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Federados Endurance master30 3:42:35 23'22"

11 203 MIGUEL FOLGADO Epic Bike Store Federados Endurance master45 3:52:29 33'17"

12 50 VASCO MIGUEL ALVES DOS SANTOS Sport Clube Estrela da Pousadinha Federados Endurance master30 3:54:25 35'13"

13 4 RICARDO TEIXEIRA Team Bicicletas Santiago /ACD Carapalha Federados Endurance sub23elites 3:55:07 35'54"

14 251 CARLOS MADUREIRA Bancakleiro Bikes/ Clinica Stª Beatriz Federados Endurance master50 3:55:12 35'59"

15 3 GILBERT GONÇALVES ABCansado/Metrocar Federados Endurance sub23elites 4:01:26 42'13"

16 154 TIAGO PATRÍCIO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Federados Endurance master40 4:01:58 42'45"

17 151 PAULO RAMOS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Endurance master40 4:02:00 42'48"

18 56 ROBERTO BARATA BTT Retiro Das Adegas/ AlarmeON Federados Endurance master30 4:10:05 50'52"

19 250 MANUEL ANTONIO MONIZ SALVADO SALVADO BTTGARDUNHA Federados Endurance master50 4:39:28 1h20'15"

20 252 ANTÓNIO CATARINO Bicicletas Santiago/Acr Carapalha Federados Endurance master50 4:40:35 1h21'22"

21 53 HENRIQUE DANIEL CLARA QUELHAS CCDR Colmeal da Torre Federados Endurance master30 5:01:33 1h42'20"

22 102 JOÃO MIGUEL SARAIVA DE SOUSA TAVARES CCDR Colmeal da Torre Federados Endurance master35 5:01:34 1h42'22"

DNF 153 MARCO MEIRA BTTAssumar/Muachos Federados Endurance master40 1:49:05
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Sub23/Elites M (Men)
74.00 km, winner: 3:21:34 - 22.03 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap

1 2 RUI FILIPE ALEXANDRE CARVALHO Team Bicicletas Santiago / ACD Carapalha Federados Endurance sub23elites 3:21:34

2 1 JOÃO MIGUEL NUNES DA CRUZ BTTGARDUNHA/FUNDÃO/J3LP/create byJFPEÇAS Federados Endurance sub23elites 3:38:00 16'26"

3 4 RICARDO TEIXEIRA Team Bicicletas Santiago /ACD Carapalha Federados Endurance sub23elites 3:55:07 33'32"

4 3 GILBERT GONÇALVES ABCansado/Metrocar Federados Endurance sub23elites 4:01:26 39'51"

2018-06-24-Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda-r1-.xls



1

Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Masters 30 M (Men)
74.00 km, winner: 3:19:13 - 22.29 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 54 BRUNO ANSELMO Saertex Portugal l Edaetech Federados Endurance master30 3:19:13

2 55 TIAGO ANDRÉ MAIA LAVADELAS BTTAssumar/Muachos Federados Endurance master30 3:21:23 2'11"

3 52 ANTÓNIO SANCHES BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Federados Endurance master30 3:42:35 23'22"

4 50 VASCO MIGUEL ALVES DOS SANTOS Sport Clube Estrela da Pousadinha Federados Endurance master30 3:54:25 35'13"

5 56 ROBERTO BARATA BTT Retiro Das Adegas/ AlarmeON Federados Endurance master30 4:10:05 50'52"

6 53 HENRIQUE DANIEL CLARA QUELHAS CCDR Colmeal da Torre Federados Endurance master30 5:01:33 1h42'20"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Masters 35 M (Men)
74.00 km, winner: 3:36:51 - 20.48 km/h

Po

s Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 101 TIAGO ANSELMO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Federados Endurance master35 3:36:51

2 102 JOÃO MIGUEL SARAIVA DE SOUSA TAVARES CCDR Colmeal da Torre Federados Endurance master35 5:01:34 1h24'44"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Masters 40 M (Men)
74.00 km, winner: 3:26:13 - 21.53 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 155 MARCO MACEDO Saertex Portugal | Edaetech | Epic Bike Store Federados Endurance master40 3:26:13

2 154 TIAGO PATRÍCIO BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Federados Endurance master40 4:01:58 35'44"

3 151 PAULO RAMOS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Endurance master40 4:02:00 35'47"

DNF 153 MARCO MEIRA BTTAssumar/Muachos Federados Endurance master40 1:49:05
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Master 45 M (Men)
74.00 km, winner: 3:29:25 - 21.20 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 201 HUGO SERGIO FERNANDES DIAS BANDARRA´S CLUBE  CICLISMO DE TRANCOSO Federados Endurance master45 3:29:25

2 200 FRANCISCO JOSÉ DOMINGUES SIMOES Bttgardunha Federados Endurance master45 3:31:11 1'46"

3 202 PEDRO MIGUEL BATISTA RUIVO Lubrialbi / Casa Benfica em Castelo Branco Federados Endurance master45 3:37:53 8'28"

4 203 MIGUEL FOLGADO Epic Bike Store Federados Endurance master45 3:52:29 23'05"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Masters 50 M (Men)
74.00 km, winner: 3:55:12 - 18.88 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 251 CARLOS MADUREIRA Bancakleiro Bikes/ Clinica Stª Beatriz Federados Endurance master50 3:55:12

2 250 MANUEL ANTONIO MONIZ SALVADO SALVADO BTTGARDUNHA Federados Endurance master50 4:39:28 44'16"

3 252 ANTÓNIO CATARINO Bicicletas Santiago/Acr Carapalha Federados Endurance master50 4:40:35 45'23"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Race Geral
44.00 km, winner: 2:10:59 - 20.15 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap

1 453 EDGAR CORDEIRO BancaleiroBikes/Clinica Santa Beatriz Federados Race junioresM 2:10:59

2 504 DIOGO JOSÉ PINHEIRO MONTEIRO CCDR Colmeal da Torre Federados Race sub23elites 2:12:28 1'29"

3 551 PEDRO FERREIRA BttGardunha/FUNDÃO /J3LP /CREATE BY JF PEÇAS Federados Race master30 2:14:31 3'31"

4 600 FLAVIO SANTOS Lubrialbi/Casa Benfica Castelo Branco Federados Race master35 2:15:32 4'33"

5 555 PEDRO LACÃO DAPortalegre BTTeam Federados Race master30 2:16:23 5'24"

6 558 DANIEL COUTO Bandarra's Clube Ciclismo de Trancoso Federados Race master30 2:16:26 5'27"

7 500 MIGUEL NOBRE Clube Ciclismo da Guarda Federados Race sub23elites 2:16:29 5'30"

8 557 TIAGO OLIVEIRA BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Federados Race master30 2:18:35 7'36"

9 602 BRUNO SALVADO BTT Retiro das Adegas / Alarme ON Federados Race master35 2:18:54 7'54"

10 556 PEDRO MANUEL GODINHO CORREIA Tem bicicleta Santiago/ACD Carapalha Federados Race master30 2:21:21 10'22"

11 502 TIAGO MARTINS DAP Portalegre BTT Team Federados Race sub23elites 2:21:23 10'24"

12 561 MILTON GONÇALVES Clube Terras do Côa Federados Race master30 2:23:59 12'59"

13 605 IVAN LOBATO CCDR Colmeal da Torre Federados Race master35 2:24:43 13'43"

14 619 ANTONIO FILIPE GARCIA FERNANDES "CASTROL" Lubrialbi / Casa Benfica em Castelo Branco Federados Race master40 2:24:50 13'50"

15 618 ANDRE GONCALVES Team Bicicletas Santiago/ A.C.D.Carapalha Federados Race master40 2:24:56 13'57"

16 672 HUGO MIGUEL FARROPAS DIAS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40 2:25:35 14'36"

17 559 TIAGO MANUEL FERRÃO CRAVEIRO ADMCYCLING Federados Race master30 2:26:09 15'10"

18 550 NUNO MIGUEL MARTINS DOS SANTOS BANDARRA'S CLUBE CICLISMO DE TRANCOSO Federados Race master30 2:26:48 15'48"

19 527 DAVID RASTEIRO Rodas S`Manede Federados Race master45 2:27:07 16'07"

20 404 MANUEL SEQUEIRA DAPortalegre BTT Team Federados Race cadetesM 2:27:08 16'09"

21 528 PEDRO CORVO BTT Retiro das Adegas / Alarme ON Federados Race master45 2:29:13 18'14"

22 506 TOMÁS DE PAULA Clube Terras do Côa Federados Race sub23elites 2:30:36 19'37"

23 400 CARLOS JORGE Casa do Benfica em Belmonte Federados Race cadetesM 2:30:53 19'54"

24 601 BRUNO JOSÉ RODRIGUES GONÇALVES Bagas Rolantes Federados Race master35 2:31:06 20'06"

25 620 ARTUR JOSÉ FONSECA QUIRINO ABCansado/Metrocar Federados Race master40 2:31:36 20'37"

26 529 RUI JOSÉ PEREIRA TAPADAS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master45 2:37:14 26'14"

27 501 DIOGO JOSÉ MARQUES MOITA ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race sub23elites 2:39:53 28'54"

28 719 LUÍS JÚLIO ALVEGA DE MATOS Lubrialbi - Casa Benfica Castelo Branco Federados Race master50 2:40:34 29'35"

29 654 PEDRO JOSÉ CORREIA CRESPO ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40 2:40:47 29'47"

30 503 JOÃO CASSIANO Sport Clube Estrela da Pousadinha Federados Race sub23elites 2:41:35 30'35"

31 456 FILIPA GONÇALVES Team Bicicletas Santiago/ACDCarapalha Federados Race masterF 2:42:40 31'40"

32 451 MIGUEL LOPES DAPortalegre BTTeam Federados Race junioresM 2:44:28 33'29"

33 530 RUI SILVA DAPortalegre BTT Team Federados Race master45 2:45:16 34'16"

34 526 ALCINO PEREIRA Clube de Montanhismo da Guarda Federados Race master45 2:45:34 34'34"

35 718 JOSÉ MANUEL FERREIRA SALVADO BTT Gardunha Fundao J3LP Create by JFPeças Federados Race master50 2:46:25 35'26"

36 674 RUI MIGUEL RIJO MARTINS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40 2:47:40 36'40"

37 553 RUBEN CRUZ ABCansado/Metrocar Federados Race master30 2:48:18 37'19"

38 525 ALBERTO HENRIQUES CB RUNNING CYCLING TEAM Federados Race master45 2:50:03 39'03"

39 552 HUGO TAPADAS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master30 2:50:46 39'46"

40 401 FABIO ANDRADE Casa do Benfica em Belmonte Federados Race cadetesM 2:52:05 41'06"

41 403 JOÃO MARIA CARVALHO ALVES Team Bicicletas Santiago /ACD Carapalha Federados Race cadetesM 2:52:11 41'12"

42 673 PEDRO MÁRIO BATISTA LOPES ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40 2:53:19 42'19"

43 531 ARTUR ASSUNÇÃO Clube Terras do Côa Federados Race master45 3:01:48 50'48"

44 460 SANDRA CRISTINA ALMEIDA TAPADAS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race masterF 3:02:45 51'45"

45 802 ANA VINTEM Team Bicicletas Santiago / A.C.D. Carapalha Federados Race sub30F 3:02:47 51'47"

46 560 JOÃO MANUEL LOURENÇO DA COSTA CCDR Colmeal da Torre Federados Race master30 3:05:29 54'30"

47 716 ANTÓNIO PAIS IPCB Federados Race master50 3:06:17 55'17"

48 450 RUI JOÃO DOS SANTOS DIAS BANDARRA’S CLUBE CICLISMO DE TRANCOSO Federados Race junioresM 3:11:49 1h0'50"

49 715 ADALBERTO CASSIANO Sport Clube Estrela da Pousadinha Federados Race master50 3:19:10 1h8'10"

50 604 JOSÉ BICHO CDCF Aldeia Sto Antonio Federados Race master35 3:23:12 1h12'12"

51 717 JOSÉ FORTUNATO Clube de Ciclismo da Guarda Federados Race master50 3:24:30 1h13'30"

52 721 CELINO AUGUSTO Clube Terras do Côa Federados Race master50 3:39:27 1h28'27"

53 457 LILIANA SOFIA AGUIAR BTT Retiro das Adegas / Alarme On Federados Race masterF 3:44:05 1h33'05"

54 402 RICARDO GREGÓRIO Casa do Benfica em Belmonte Federados Race cadetesM 4:00:38 1h49'39"

DNS 458 MARIANA POVOA DA CRUZ DE SOUSA TAVARES CCDR Colmeal da Torre Federados Race masterF

DNS 630 HUGO JOSÉ CORDEIRO DINIS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40

DNS 720 MANUEL JANUARIO team bicicletas santiago/acd.carapalha Federados Race master50
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Cadetes (Men)
44.00 km, winner: 2:22:08 - 17.94 km/h

Po

s Bib Last Name Team Prov Category Time Gap

1 404 MANUEL SEQUEIRA DAPortalegre BTT Team Federados Race cadetesM 2:27:08

2 400 CARLOS JORGE Casa do Benfica em Belmonte Federados Race cadetesM 2:30:53 3'45"

3 401 FABIO ANDRADE Casa do Benfica em Belmonte Federados Race cadetesM 2:52:05 24'57"

4 403 JOÃO MARIA CARVALHO ALVES Team Bicicletas Santiago /ACD Carapalha Federados Race cadetesM 2:52:11 25'03"

5 402 RICARDO GREGÓRIO Casa do Benfica em Belmonte Federados Race cadetesM 4:00:38 1h33'30"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Juniores (Men)
44.00 km, winner: 2:05:59 - 20.15 km/h

Po

s Bib Last Name Team Prov Category Time Gap

1 453 EDGAR CORDEIRO BancaleiroBikes/Clinica Santa Beatriz Federados Race junioresM 2:10:59

2 451 MIGUEL LOPES DAPortalegre BTTeam Federados Race junioresM 2:44:28 33'29"

3 450 RUI JOÃO DOS SANTOS DIAS BANDARRA’S CLUBE CICLISMO DE TRANCOSO Federados Race junioresM 3:11:49 1h0'50"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Sub23/Elites (Men)
44.00 km, winner: 2:07:28 - 19.93 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap

1 504 DIOGO JOSÉ PINHEIRO MONTEIRO CCDR Colmeal da Torre Federados Race sub23elites 2:12:28

2 500 MIGUEL NOBRE Clube Ciclismo da Guarda Federados Race sub23elites 2:16:29 4'01"

3 502 TIAGO MARTINS DAP Portalegre BTT Team Federados Race sub23elites 2:21:23 8'55"

4 506 TOMÁS DE PAULA Clube Terras do Côa Federados Race sub23elites 2:30:36 18'08"

5 501 DIOGO JOSÉ MARQUES MOITA ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race sub23elites 2:39:53 27'25"

6 503 JOÃO CASSIANO Sport Clube Estrela da Pousadinha Federados Race sub23elites 2:41:35 29'06"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Masters 30 (Men)
44.00 km, winner: 2:09:31 - 19.63 km/h

Po

s Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 551 PEDRO FERREIRA BttGardunha/FUNDÃO /J3LP /CREATE BY JF PEÇAS Federados Race master30 2:14:31

2 555 PEDRO LACÃO DAPortalegre BTTeam Federados Race master30 2:16:23 1'53"

3 558 DANIEL COUTO Bandarra's Clube Ciclismo de Trancoso Federados Race master30 2:16:26 1'56"

4 557 TIAGO OLIVEIRA BTT Retiro das Adegas / AlarmeON Federados Race master30 2:18:35 4'05"

5 556 PEDRO MANUEL GODINHO CORREIA Tem bicicleta Santiago/ACD Carapalha Federados Race master30 2:21:21 6'51"

6 561 MILTON GONÇALVES Clube Terras do Côa Federados Race master30 2:23:59 9'28"

7 559 TIAGO MANUEL FERRÃO CRAVEIRO ADMCYCLING Federados Race master30 2:26:09 11'39"

8 550 NUNO MIGUEL MARTINS DOS SANTOS BANDARRA'S CLUBE CICLISMO DE TRANCOSO Federados Race master30 2:26:48 12'17"

9 553 RUBEN CRUZ ABCansado/Metrocar Federados Race master30 2:48:18 33'48"

10 552 HUGO TAPADAS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master30 2:50:46 36'15"

11 560 JOÃO MANUEL LOURENÇO DA COSTA CCDR Colmeal da Torre Federados Race master30 3:05:29 50'59"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Master 35 (Men)
44.00 km, winner: 2:10:32 - 19.48 km/h

Po

s Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 600 FLAVIO SANTOS Lubrialbi/Casa Benfica Castelo Branco Federados Race master35 2:15:32

2 602 BRUNO SALVADO BTT Retiro das Adegas / Alarme ON Federados Race master35 2:18:54 3'21"

3 605 IVAN LOBATO CCDR Colmeal da Torre Federados Race master35 2:24:43 9'10"

4 601 BRUNO JOSÉ RODRIGUES GONÇALVES Bagas Rolantes Federados Race master35 2:31:06 15'33"

5 604 JOSÉ BICHO CDCF Aldeia Sto Antonio Federados Race master35 3:23:12 1h7'39"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Masters 40 (Men)
44.00 km, winner: 2:19:50 - 18.23 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 619 ANTONIO FILIPE GARCIA FERNANDES "CASTROL" Lubrialbi / Casa Benfica em Castelo Branco Federados Race master40 2:24:50

2 618 ANDRE GONCALVES Team Bicicletas Santiago/ A.C.D.Carapalha Federados Race master40 2:24:56 0'07"

3 672 HUGO MIGUEL FARROPAS DIAS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40 2:25:35 0'46"

4 620 ARTUR JOSÉ FONSECA QUIRINO ABCansado/Metrocar Federados Race master40 2:31:36 6'47"

5 654 PEDRO JOSÉ CORREIA CRESPO ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40 2:40:47 15'57"

6 674 RUI MIGUEL RIJO MARTINS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40 2:47:40 22'50"

7 673 PEDRO MÁRIO BATISTA LOPES ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40 2:53:19 28'29"

DNS 630 HUGO JOSÉ CORDEIRO DINIS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master40
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Master 45 (Men)
44.00 km, winner: 2:22:07 - 17.95 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 527 DAVID RASTEIRO Rodas S`Manede Federados Race master45 2:27:07

2 528 PEDRO CORVO BTT Retiro das Adegas / Alarme ON Federados Race master45 2:29:13 2'07"

3 530 RUI SILVA DAPortalegre BTT Team Federados Race master45 2:37:14 10'07"

4 529 RUI JOSÉ PEREIRA TAPADAS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race master45 2:41:43 18'09"

5 526 ALCINO PEREIRA Clube de Montanhismo da Guarda Federados Race master45 2:45:34 18'27"

6 525 ALBERTO HENRIQUES CB RUNNING CYCLING TEAM Federados Race master45 2:50:03 22'56"

7 531 ARTUR ASSUNÇÃO Clube Terras do Côa Federados Race master45 3:01:48 34'41"
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Masters 50 (Men)
44.00 km, winner: 2:35:34 - 16.44 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 719 LUÍS JÚLIO ALVEGA DE MATOS Lubrialbi - Casa Benfica Castelo Branco Federados Race master50 2:40:34

2 718 JOSÉ MANUEL FERREIRA SALVADO BTT Gardunha Fundao J3LP Create by JFPeças Federados Race master50 2:46:25 5'51"

3 716 ANTÓNIO PAIS IPCB Federados Race master50 3:06:17 25'42"

4 715 ADALBERTO CASSIANO Sport Clube Estrela da Pousadinha Federados Race master50 3:19:10 38'35"

5 717 JOSÉ FORTUNATO Clube de Ciclismo da Guarda Federados Race master50 3:24:30 43'55"

6 721 CELINO AUGUSTO Clube Terras do Côa Federados Race master50 3:39:27 58'52"

DNS 720 MANUEL JANUARIO team bicicletas santiago/acd.carapalha Federados Race master50
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Sub 30 F (Women)
44.00 km, winner: 2:57:47 - 14.44 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 802 ANA VINTEM Team Bicicletas Santiago / A.C.D. Carapalha Federados Race sub30F 3:02:47
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Masters F (Women)
44.00 km, winner: 2:37:40 - 16.23 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov

Categor

y Time Gap

1 456 FILIPA GONÇALVES Team Bicicletas Santiago/ACDCarapalha Federados Race masterF 2:42:40

2 460 SANDRA CRISTINA ALMEIDA TAPADAS ACIN/INTERFER-CYCLING TEAM Federados Race masterF 3:02:45 20'05"

3 457 LILIANA SOFIA AGUIAR BTT Retiro das Adegas / Alarme On Federados Race masterF 3:44:05 1h1'25"

DNS 458 MARIANA POVOA DA CRUZ DE SOUSA TAVARES CCDR Colmeal da Torre Federados Race masterF
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Open endurance (Men)
74.00 km, winner: 4:10:03 - 17.76 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap

1 301 HÉLDER ROQUE BTT Retiro das Adegas / Alarme On Open Endurance Open Endurance 4:10:03

2 300 PEDRO MIGUEL NUNES DA COSTA Individual Open Endurance Open Endurance 4:22:16 12'13"

DQ 302 JOAO PEDRO RIBEIRO Lubrialbi/casa Benfica Castelo Branco Open Endurance Open Endurance
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Maratona de BTT do Clube de Ciclismo da Guarda
June 24, 2018

Open race (Men)
44.00 km, winner: 2:19:24 - 18.94 km/h

Pos Bib Last Name Team Prov Category Time Gap

1 225 RICARDO CRESPO Individual Open Race Open Race 2:19:24

2 212 FLÁVIO DA SILVA Aguiarbike Open Race Open Race 2:28:05 8'42"

3 219 RICARDO JORGE GONÇALVES SIMÃO POLIS FITNESS CLUB Open Race Open Race 2:36:01 16'38"

4 224 PEDRO TIAGO FERNANDES DE JESUS Individual Open Race Open Race 2:47:29 28'06"

5 222 TIAGO COSTA Individual Open Race Open Race 2:49:35 30'11"

6 214 JOÃO COSTA BTT Trilhos e Quedas Open Race Open Race 2:50:41 31'17"

7 208 ANDRÉ PIRES PEREIRA Individual Open Race Open Race 2:57:56 38'32"

8 217 MARIO JOSÉ SANTOS FERREIRA Latitude 40 BTT Open Race Open Race 3:02:41 43'18"

9 218 PEDRO FILIPE SOARES AMBRÓSIO CARVALHO Clube Montanhismo Guarda Open Race Open Race 3:33:09 1h13'45"

10 223 RUI VENÂNCIO Individual Open Race Open Race 3:33:10 1h13'47"

11 209 CARLOS MANUEL DA SILVA Latitude 40 BTT Open Race Open Race 3:36:59 1h17'36"

12 216 MANUEL ANTÓNIO DE JESUS MARTINHO Individual Open Race Open Race 4:07:36 1h48'12"

13 227 HELDER  OLIVEIRA Individual Open Race Open Race 4:55:40 2h36'16"

14 228 4:59:08 2h39'45"

15 215 LUÍS FONSECA Cdc Pinheiro /Ergovisao Guarda Open Race Open Race -1 lap

DNF 220 RICARDO MANUEL RODRIGUES GAMEIRO Lentos & Coxos Open Race Open Race 1:33:15

DNF 226 MANUEL JOAQUIM PRAGANA FONSECA Individual Open Race Open Race 3:42:24

DNF 211 FILIPE ROSA Individual Open Race Open Race 3:52:17

DNF 221 VICENTE JOSÉ DA ROCHA GONÇALVES Latitude 40 BTT Open Race Open Race 3:52:25

DNS 210 FERNANDO ANTONIO CHAVES ANDRADE Individual Open Race Open Race

DNS 213 FRANCICO QUELHAS Individual Open Race Open Race
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